
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению 

администрации муниципального образования город Краснодар

от 13.02.2012 № 61-р
СПИСОК 

кандидатур, включённых в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы 

администрации муниципального образования город Краснодар 
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (число, месяц, год, возраст)
	Должность муниципальной службы и дата назначения (число, месяц, год)
	Управленческий стаж (лет, месяцев)
	Уровень профессионального образования, наименование образовательного учреждения, год окончания
	Специальность, квалификация по диплому, учёная степень, учёное звание
	Дополнительное профессиональное образование (год прохождения, наименование образовательного учреждения)

	
	
	
	
	
	
	
	повышение квалификации
	профессиональная переподготовка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Резерв функционирования



	Главная группа должностей

	Заместитель директора департамента (заместитель директора департамента, начальник отдела); 
заместитель начальника управления (заместитель начальника управления, начальник отдела)


	Государственное и муниципальное управление,
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	(06.05.2002)
	
	
	квалификация «Менеджер»
	
	

	2.
	Крицкий

Александр

Владимирович
	30.06.1957

54 года
	Заместитель начальника отдела тарифной политики управления цен и тарифов

(01.01.2007)
	11 лет

9 месяцев

22 дня
	Высшее образование, Краснодарский территориальный факультет заочного института Советской торговли (1983)
	Экономика торговли, квалификация «Экономист»
	Учебно-методический центр ГОУ высшего профессионального образования по специальности «Финансы организаций» (2008)


	

	3.
	Тлеуж

Руслан

Шихамович
	06.06.1978

33 года
	Начальник юридического отдела управления по вопросам семьи и детства

(14.04.2008)
	3 года

9 месяцев

23 дня
	Высшее образование, Кубанский государственный аграрный университет (2000)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет» по программе: «Управление конфликтами и психологические аспекты в деятельности руководителя» (2011)
	

	4.
	Чернобривченко

Олег

Геннадьевич
	31.01.1973

39 лет
	Главный специалист отдела мероприятий предупреждения и ликвидации
	2 года

4 месяца

28 дней
	Высшее образование, Тюменское высшее военно-инженерное командное училище им. маршала ин-
	Командная тактическая инженерных
	
	Филиал ФГОУ ВПО «Северо-Кавказская академия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	чрезвычайных ситуаций управления гражданской защиты

(01.01.2011)
	
	женерных войск А.И.Прошлякова (1995)
	войск, квалификация «Инженер по эксплуатации машин инженерного вооружения»
	
	государственной службы» в г. Краснодаре по программе «Государственное и муниципальное управление»,

500 час. (2007)

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела

	1.
	Грамотенко

Владимир

Николаевич
	31.01.1978

34 года
	Главный специалист отдела цен потребительского рынка и муниципального заказа управления цен и тарифов

(01.11.2011)
	4 года

2 месяца

8 дней
	Высшее образование, Московская государственная юридическая академия (2001)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный университет» по программе «Управление государственными и муниципальными заказами» (2011)
	

	2.
	Грищенко

Людмила 

Ивановна
	02.01.1966

46 лет
	Заместитель начальника отдела координации розничной торговли управле -
	5 лет

4 месяца
	Высшее образование, Краснодарский техникум советской торговли (1983);
	Товароведение и организация торговли продовольствен
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	ния торговли и бытового обслуживания населения

(18.08.2010)
	16 дней
	Заочный институт

советской торговли (1989)
	ными товарами, квалификация «Товаровед»; Товароведение и организация торговли продовольственными товарами, квалификация «Товаровед высшей квалификации»
	
	

	3.
	Енгибарян

Геворг

Абрамович
	04.06.1980

31 год
	Заместитель начальника отдела организации перевозок управления транспорта (29.04.2011)
	4 года

7 месяцев

8 дней
	Высшее образование, Кубанский государственный технологический университет (2002)
	Финансы и кредит, квалификация «Экономист»
	
	

	4.
	Зыкова

Ольга 

Николаевна
	05.11.1984

27 лет
	Ведущий специалист 

финансово-экономического отдела управления по социальным вопросам

(28.06.2010)
	
	Высшее образование, ГОУ СПО «Азовский государственный гуманитарно-технический колледж» (2004);

Академия труда и социальных отношений (2008)
	Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям), квалификация «Бухгалтер»; 

Бухгалтерский учёт, - анализ и ау
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	дит, квалификация «Экономист»
	
	

	5.
	Литвинов

Геннадий

Геннадьевич
	10.04.1971

40 лет
	Главный специалист отдела социальной сферы администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

(01.12.2010)
	
	Высшее образование, Краснодарский государственный институт физической культуры (1992);

Кубанский институт международного предпринимательства и менеджмента (2009)
	Физическая культура, квалификация «Преподаватель физической культуры. Тренер»; 

Государственное и муниципальное управление, квалификация «Менеджер»
	ФПК Кубанского государственного университета физической культуры, спорта и туризма «Организация и технология управления, менеджмент в сфере ФКиС» (2007)
	

	6.
	Спиченко

Наталья

Михайловна
	03.03.1977

34 года
	Главный специалист организационного отдела администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

(01.12.2010)
	
	Высшее образование, Политехнический колледж Майкопского государственного технологического института (1996);

Кубанский государственный технологический университет (2001)
	Экономика и планирование в отраслях народного хозяйства, квалификация «Техник-экономист-бухгалтер»; 

Бухгалтерский учёт и аудит, квали
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	фикация «Экономист»
	
	

	7.
	Шиянова

Людмила

Николаевна
	30.09.1976

35 лет
	Заведующий сектором мониторинга качества дошкольного образования и инновационной деятельности отдела дошкольного образования департамента образования

(25.11.2010)
	7 лет

4 месяца

4 дня
	Высшее образование, Армавирский государственный педагогический институт (1999);

Армавирский государственный педагогический институт (2001)
	Педагогика и методика начального образования, квалификация «Учитель начальных классов»; «Педагог-психолог для работы с детьми дошкольного возраста с отклонениями в развитии, квалификация «Учитель-логопед»
	Издательский дом «Воспитание дошкольника» г. Краснодар семинар на тему: «Современный этап развития дошкольного образования: реальность и перспективы», «Содержание работы с детьми в ДОУ в переходной период» 2011);

Межрегиональный форум «Развитие рынка негосударственных образовательных учреждений» г. Самара (2011)
	Межотраслевой региональный центр повышения квалификации и переподготовки кадров при Кубанском государственном университете по программе «Дефектология (логопедия)», 500 час. (2000)

	8.
	Юрина

Антонина

Павловна
	26.10.1985

26 лет
	Заместитель начальника общего отдела администрации При-
	1 год

2 месяца

6 дней
	Высшее образование, Кубанский государственный университет 
	Государственное и муниципальное 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	кубанского внутригородского округа города Краснодара (01.12.2010)
	
	(2007)
	управление, квалификация «Менеджер»
	
	

	Заместитель начальника отдела

	1.
	Бондина

Виктория

Михайловна
	22.10.1968

43 года
	Старший преподаватель кафедры мобилизационной подготовки здравоохранения и медицины катастроф ГОУ ВПО «Кубанский государственный медицинский университет»

(24.01.2011)
	
	Высшее образование, Кубанская государственная медицинская академия (1998)
	Лечебное дело, квалификация «Врач»
	Кубанская государственная  медицинская академия по программе: «Эпидемиология» (1998); Кубанский государственный медицинский университет по программе: «Эпидемиология» (2007); ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет» по программе: «Психолого-педагогические аспекты профессиональной деятельности пре 
	Кубанский государственный медицинский университет по программе: «Организация здравоохранения и общественное здоровье», 

500 час. (2008) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	подавателя вуза» (2010);

ГОУ ВПО КГМУ Рос-здрава по программе: «Неотложная токсикология» (2010);

ГОУ ВПО КГМУ Рос-здрава по программе: «Формирование здорового образа жизни» (2010)
	

	2.
	Белоусов

Максим 

Юрьевич
	16.03.1983

28 лет
	Главный специалист отдела реализации национальных проектов и развития инженерной инфраструктуры департамента строительства

(01.07.2011)
	
	Высшее образование, Ростовский государственный педагогический университет (2005)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист. Учитель права»
	ФГОУ «Краснодарский региональный институт агробизнеса» по программе «Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё – гражданам  России» (2008)
	ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет» по программе «Государственное и муниципальное управление: управление региональ -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	ным и местным развитием»,

500 час. (2010)

	Главный специалист

	1.
	Басов

Филипп

Константинович
	31.01.1986

26 лет
	Ведущий специалист отдела аренды земли департамента муниципальной собственности и городских земель

(21.06.2010)
	
	Высшее образование, Краснодарский университет Министерства внутренних дел РФ (2008)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	
	

	2.
	Горяйнов

Евгений

Сергеевич
	30.12.1984

27 лет
	Ведущий специалист планово-экономического отдела управления транспорта

(12.02.2010)


	3 месяца

20 дней
	Высшее образование, ГОУ ВПО «Кубанский государственный технологический университет» (2010)
	Финансы и кредит, квалификация «Экономист»
	
	

	3.
	Грызунова

Ирина

Михайловна
	23.03.1977

34 года
	Ведущий специалист отдела по работе с национальными, религиозными объединениями, иностранными учащимися и мониторингу миграционных -
	7 лет

1 месяц

10 дней
	Высшее образование, «Кубанский государственный университет» (1999)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	ФГОБУ ВПО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» по теме «Правовое сопровождение пенсионной 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	процессов управления по связям с общественностью, делам казачества и военнослужащих

(28.01.2011)
	
	
	
	реформы в Российской Федерации»

(2010)
	

	4.
	Мищенко

Оксана

Юрьевна
	07.02.1979

32 года
	Ведущий специалист отдела реестра муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских земель

(05.08.2010)
	4 месяца

18 дней
	Высшее образование, Кубанский государственный университет (2001)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	
	

	5.
	Романова

Ольга

Владимировна
	17.03.1973

38 лет
	Ведущий специалист отдела по финансовому рынку и развитию жилищных программ управления по финансовому рынку и ценным бумагам

(01.09.2008)
	
	Высшее образование, Политехнический колледж Майкопского государственного технологического института (1994);

ГОУ ВПО «Российский государственный торгово-экономический университет» (2008)


	Технология деревообработки, квалификация «Техник-технолог»; 

Экономика и управление на предприятии (торговли), квалификация «Экономист-менеджер»
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6.
	Саланинкина

Алла

Александровна
	07.02.1971

40 лет
	Ведущий специалист отдела экономического) развития администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

(14.09.2007)
	
	Высшее образование, Краснодарский техникум сахарной промышленности (1989);

Московский коммерческий университет (1994)
	Бухгалтерский учёт, квалификация «Бухгалтер»; 

Бухгалтерский учёт, контроль и анализ хозяйственной деятельности, квалификация «Экономист»
	
	

	7.
	Соболева

Анастасия

Александровна
	01.06.1988

23 года
	Ведущий специалист юридического отдела департамента муниципальной собственности и городских земель

(22.03.2011)
	
	Высшее образование, Кубанский государственный аграрный университет (2009);

Кубанский государственный аграрный университет (2011)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»; 

по направлению «Юриспруденция, квалификация «Магистр юриспруденции»
	
	

	8.
	Тимофеева

Светлана

Александровна
	22.03.1979

32 года
	Главный специалист общего отдела администрации Центрального внутригородского 
	
	Высшее образование, Институт международного бизнеса, г. Краснодар (1999);

Всероссийский 
	Менеджмент, квалификация «Менеджер»; 

Финансы и 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	округа города Краснодара

(28.03.2011)
	
	заочный финансово-экономический институт (2002)
	кредит, квалификация «Экономист»
	
	

	9.
	Щербина

Ирина

Викторовна
	02.01.1973

39 лет
	Главный специалист отдела учёта и отчётности департамента городского хозяйства

(05.07.2011)
	3 года

6 месяцев

2 дня
	Высшее образование, ФГОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет» (2009)
	Бухгалтерский учёт, анализ и аудит, квалификация «Экономист»
	
	

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист

	1.
	Зябко

Василий

Николаевич
	19.06.1961

50 лет
	Прохождения военной службы Вооружённых сил РФ

(05.08.1978)
	
	Высшее образование, Пермское военное авиационно-техническое училище им. Ленинского комсомола (1981);

Кубанский государственный университет (1991)
	Электрическое оборудование самолётов и вертолётов, квалификация «Военный техник-электрик»; 

История, квалификация «Историк, преподаватель истории и обществоведения»
	
	Ростовский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования по программе: «Психология»       500 час. (2001);

Ростовский военный институт ракетных войск по 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	программе: «Подбор и обучение кадров», 500 час. (2011)

	2.
	Мякинникова

Наталья

Анатольевна
	18.03.1974

37 лет
	Специалист       1 категории отдела учёта и отчётности департамента муниципальной собственности и городских земель

(26.02.2006)
	
	Высшее образование, Краснодарская государственная академия культуры и искусств (1998);

Кубанский государственный университет (2009)
	Менеджмент в социальной сфере, квалификация «Экономист-менеджер»; 

присуждена учёная степень «Кандидат экономических наук»
	
	

	3.
	Козырева

Алевтина

Ивановна
	22.08.1973

38 лет
	Ведущий специалист отдела цен на платные услуги управления цен и тарифов

(28.12.2011)
	4 года

7 месяцев

26 дней
	Высшее образование, Кубанский государственный университет (1996);

Российский заочный финансово-экономический институт (2000)
	География, квалификация «Географ, преподаватель»; 

Финансы и кредит, квалификация «Экономист»
	
	

	4.
	Лагутина

Тамара

Владимировна
	28.12.1980

31 год
	Специалист        1 категории отдела реестра муниципальной 
	
	Высшее образование, Кубанский государственный технологический 
	Менеджмент, квалификация «Менеджер»
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	собственности департамента муниципальной собственности и городских земель

(18.04.2011)
	
	университет (2004)
	
	
	

	5.
	Пономаренко

Елизавета

Гамлетовна
	25.04.1985

26 лет
	Ведущий специалист отдела аналитики и социологии информационно-аналитического управления

(26.01.2011)
	
	Высшее образование, Кубанский государственный университет (2007)
	Журналистика, квалификация «Журналист»
	
	

	Заведующий приёмной

	1.
	Коржик

Анна

Владимировна
	07.08.1985

26 лет
	Заведующий приемной  управления по размещению заказа для муниципальных нужд

(20.05.2011)
	
	Высшее образование, ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет» (2007)
	Педагогика и психология, квалификация «Педагог-психолог»
	
	ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет» по программе: «Управление персоналом», 500 час. (2008)

	II. Резерв развития

	Главная группа должностей

	Заместитель директора департамента (заместитель директора департамента, начальник отдела); 
заместитель начальника управления (заместитель начальника управления, начальник отдела)

	1
	2
	3
	4
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	1.
	Аксютенков

Сергей

Валерьевич
	16.06.1978

33 года
	Ведущий специалист отдела 

по защите прав потребителей управления по социальным вопросам

(01.03.2005)
	
	Высшее образование, 

Кубанский 

государственный университет (2000)
	Бухгалтерский учёт и 

аудит, квалификация «Экономист»
	
	

	2.
	Калакуток

Светлана

Азметовна
	02.08.1978

33 года
	Ведущий специалист отдела охраны здоровья женщин и детей управления здравоохранения

(01.02.2010)
	
	Высшее образование, Кубанская государственная медицинская академия (2001)
	Лечебное дело, квалификация «врач»
	ГОУ ВПО КубГМУ Минздравсоцразвития России, специальность: «Организация здравоохранения и общественное здоровье» (2011)
	ГОУ ВПО КубГМУ Минздравсоцразвития России по программе: «Организация здравоохранения и общественное здоровье», 500 час. (2011)

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника  отдела

	1.
	Куликов

Роман

Анатольевич
	03.08.1980

31 год
	Начальник отдела капитального строительства МУ «Архитектурно-строительного заказа»

(01.07.2008)
	2 года

7 месяцев

16 дней
	Высшее образование, ГОУ Ставропольское училище олимпийского резерва (2000);

Северо-Кавказский государственный тех -
	Физическая культура, квалификация «Педагог по физической культуре и спорту»; 
	
	ННОУ ВПО «Институт Дружбы народов Кавказа» по программе: 
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	нический университет (2002);

ГОУ ВПО «Северо-Кавказский государственный технический университет» (2005)
	Информационные системы в экономике, квалификация «Информатик-экономист»; 

Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	
	«Управление комплексным социально-экономическим развитием муниципального образования» 500 час. (2008)

	2.
	Мартюшенко

Юлия

Александровна
	25.03.1982

29 лет
	Главный специалист планово-экономического отдела управления транспорта

(27.06.2011)
	
	Высшее образование, Институт экономики, права и естественных специальностей (2004)
	Юриспруденция, квалификация «Юрист»
	
	ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет» по программе: «Управление персоналом» (2006)



	Главный специалист

	1.
	Водянский

Эдуард

Викторович
	27.07.1979

32 года
	
	
	Среднее специальное, Краснодарский архитектурно-строительный техникум (1998);

Обучается в Севе- 
	Экономика, бухгалтерский учёт и контроль (в строительстве), квалификация 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	ро-Кавказском филиале ГОУ ВПО «Российская академия правосудия» на 5 курсе (2012)
	«Бухгалтер-юрист»; 

Юриспруденция
	
	

	2.
	Туманюк

Елена

Викторовна
	22.05.1989

22 года
	Специалист       1 категории отдела учёта и отчётности департамента муниципальной собственности и городских земель

(01.01.2010)
	
	Среднее специальное, ГОУ СПО «Краснодарский машиностроительный колледж» (2008);

Обучается в ГОУ ВПО «Кубанский государственный технологический университет»              4  курс (2012)
	Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям), квалификация «Бухгалтер»; 

Финансы и кредит
	
	

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист

	1.
	Тукаев

Антон

Владимирович
	03.10.1984

27 лет
	 ЗАО Банк «Первомайский»

(01.03.2010)
	
	Высшее образование, ГОУ ВПО «Кубанский государственный технологический университет» (2009)
	«Прикладная информатика в экономике», квалификация «Информатик-экономист»
	
	


Начальник 

управления кадровой  политики 

и муниципальной службы администрации 

муниципального образования город Краснодар


                                                                                О.О.Зубрицкий

